
 1 661 421 341,00

Rolnictwo i łowiectwo

Leśnictwo

Rybołówstwo i rybactwo

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi ę elektryczn ą, gaz i wod ę

Transport i ł ączność

Turystyka

Gospodarka mieszkaniowa

010

020

050

400

600

630

700

01095

02095

05002

40002

60004

60016

63095

70001

70005

Pozostała działalność

Pozostała działalność

Rybactwo

Dostarczanie wody

Lokalny transport zbiorowy

Drogi publiczne gminne

Pozostała działalność

Zakłady gospodarki mieszkaniowej

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0960

0690

0690

6290

0590

0830

0970

2310

0830

0870

0920

0970

2380

6298

6339

2708

2910

0470

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z różnych opłat

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin) ,powiatów 
(związków powiatów) , samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Wpływy z opłat za koncesje i licencje

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Wpływy z usług

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy do budżetu części zysku gospodarstwa pomocniczego

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin) ,powiatów 
(związków powiatów) , samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin)

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) , powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości

Dz. Rozdz. Nazwa  w złPlan 2008 r.
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 1 

 5 459,00

 1 000,00

 10 000,00

 145 000,00

 12 972 226,00

 289 660,00

 161 811 205,00

 5 459,00

 1 000,00

 10 000,00

 145 000,00

 7 064 210,00

 5 908 016,00

 289 660,00

 132 135,00

 160 694 870,00

 5 459,00

 1 000,00

 10 000,00

 145 000,00

 247 568,00

 330 288,00

 5 500 000,00

 986 354,00

 533,00

 50 000,00

 20 000,00

 350 000,00

 732 000,00

 4 117 010,00

 638 473,00

 289 660,00

 132 135,00

 15 185 000,00

 2  3  4  5 

Dochody  gminy ogółem z wył ączeniem dotacji z bud żetu państwa na 
realizacj ę zadań z zakresu administracji rz ądowej

  
  
 
 
  
 
 
 

Załącznik nr 2a do zarządzenia Nr 741/2008/P

z dnia 25.11.2008r.

PREZYDENTA MIASTA POZNANIA



Działalno ść usługowa

Informatyka

Nauka

Administracja publiczna

Urzędy naczelnych organów władzy pa ństwowej, kontroli i 

710

720

730

750

751

70021

70095

71003

71012

72095

73095

75011

75023

75075

75095

75097

Towarzystwa Budownictwa Społecznego

Pozostała działalność

Biura planowania przestrzennego

Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej

Pozostała działalność

Pozostała działalność

Urzędy wojewódzkie

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Pozostała działalność

Gospodarstwa pomocnicze

0750

0760

0770

0920

0970

0970

2707

0870

0970

0830

0920

0970

6298

2888

2889

2360

0690

0830

0970

2008

2440

0690

0970

2705

2380

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego 
osobom fizycznym w prawo własności

Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z różnych dochodów

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) , powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z usług

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin) ,powiatów 
(związków powiatów) , samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu terytorialnego od innej jednostki 
samorządu terytorialnego będącej instytucją wdrażąjącą na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów)

Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu terytorialnego od innej jednostki 
samorządu terytorialnego będącej instytucją wdrażąjącą na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów)

Dochody jednostek samorządu  terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów

Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z różnych dochodów

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) , powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Wpływy do budżetu części zysku gospodarstwa pomocniczego

Dz. Rozdz. Nazwa  w złPlan 2008 r.
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 1 

 754 000,00

 2 193 366,00

 15 900,00

 1 962 651,00

 190,00

 120 200,00

 864 000,00

 6 000,00

 748 000,00

 2 193 366,00

 15 900,00

 105 000,00

 505 900,00

 307 400,00

 981 001,00

 63 350,00

 11 600 000,00

 1 475 385,00

 131 600 000,00

 300 000,00

 534 485,00

 120 200,00

 864 000,00

 1 000,00

 5 000,00

 737 000,00

 1 000,00

 10 000,00

 2 193 366,00

 11 925,00

 3 975,00

 105 000,00

 282 000,00

 75 000,00

 118 000,00

 30 900,00

 307 400,00

 50 000,00

 1 205,00

 929 796,00

 63 350,00

 2  3  4  5 



Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od i nnych 
jednostek nie posiadaj ących osobowo ści prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

Różne rozliczenia

754

756

758

75107

75416

75601

75615

75616

75618

75621

75624

75801

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Straż Miejska

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatku od spadków i darowizn oraz podatków i opłat
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatku od spadków i darowizn oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

Dywidendy

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

0970

0570

0350

0910

0310

0320

0330

0340

0500

0690

0910

2680

0310

0320

0330

0340

0360

0370

0430

0500

0690

0910

0410

0480

0490

0010

0020

0740

Wpływy z różnych dochodów

Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 
podatkowej

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Podatek od nieruchomości

Podatek rolny

Podatek leśny

Podatek od środków transportowych

Podatek od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z różnych opłat

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych

Podatek od nieruchomości

Podatek rolny

Podatek leśny

Podatek od środków transportowych

Podatek od spadków i darowizn

Opłata od posiadania psów

Wpływy z opłaty targowej

Podatek od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z różnych opłat

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw

Podatek dochodowy od osób fizycznych

Podatek dochodowy od osób prawnych

Wpływy z dywidend

Dz. Rozdz. Nazwa  w złPlan 2008 r.
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 1 

 3 500 000,00

 1 056 091 160,00

 184 890 877,00

 190,00

 3 500 000,00

 3 200 000,00

 274 126 252,00

 124 673 500,00

 59 820 000,00

 585 023 557,00

 9 247 851,00

 173 303 132,00

 190,00

 3 500 000,00

 3 000 000,00

 200 000,00

 231 812 752,00

 82 000,00

 41 500,00

 22 500 000,00

 12 000 000,00

 390 000,00

 1 800 000,00

 5 500 000,00

 40 762 000,00

 466 000,00

 5 500,00

 6 000 000,00

 10 000 000,00

 420 000,00

 5 200 000,00

 60 000 000,00

 220 000,00

 1 600 000,00

 18 000 000,00

 11 200 000,00

 30 620 000,00

 500 023 557,00

 85 000 000,00

 9 247 851,00

 2  3  4  5 



Oświata i wychowanie

Ochrona zdrowia

801

851

75802

75814

75831

80101

80103

80104

80105

80110

80195

80197

85153

85154

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

Różne rozliczenia finansowe

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin

Szkoły podstawowe

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Przedszkola

Przedszkola specjalne

Gimnazja

Pozostała działalność

Gospodarstwa pomocnicze

Zwalczanie narkomanii

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2920

2750

0920

0970

2920

0690

0920

0970

2030

2700

2705

2707

2910

2310

2310

2310

0690

0970

2440

2700

2707

2030

2380

0970

0900

0970

2910

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Wpływy z różnych opłat

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) , powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) , powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) , powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z różnych dochodów

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) , powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) , powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)

Wpływy do budżetu części zysku gospodarstwa pomocniczego

Wpływy z różnych dochodów

Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Dz. Rozdz. Nazwa  w złPlan 2008 r.
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 1 

 7 961 764,00

 123 886,00

 427 156,00

 8 827 341,00

 2 333 248,00

 1 782 408,00

 275 488,00

 2 240 254,00

 313 184,00

 464 449,00

 2 662 690,00

 223 291,00

 1 500,00

 31 700,00

 173 303 132,00

 427 156,00

 5 000 000,00

 3 827 341,00

 2 333 248,00

 9 610,00

 810,00

 5 910,00

 1 256 780,00

 57 473,00

 268 445,00

 178 976,00

 4 404,00

 275 488,00

 2 240 254,00

 313 184,00

 3 655,00

 2 722,00

 167 000,00

 9 152,00

 281 920,00

 2 662 690,00

 223 291,00

 1 500,00

 700,00

 4 000,00

 27 000,00

 2  3  4  5 



Pomoc społeczna852

85195

85202

85203

85212

85213

85214

85215

85219

85228

85295

Pozostała działalność

Domy pomocy społecznej

Ośrodki wsparcia

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

Dodatki mieszkaniowe

Ośrodki pomocy społecznej

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Pozostała działalność

0900

0960

2707

2910

0830

0830

0970

0900

0970

2910

2910

0920

0970

2030

2910

0570

0920

0970

0970

2030

0830

0900

0970

2360

2910

0900

2030

Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) , powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Wpływy z usług

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów

Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z różnych dochodów

Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)

Wpływy z usług

Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

Wpływy z różnych dochodów

Dochody jednostek samorządu  terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)

Dz. Rozdz. Nazwa  w złPlan 2008 r.
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 1 

 18 956 547,00

 90 686,00

 204 000,00

 362 000,00

 333 223,00

 1 500,00

 4 183 070,00

 46 500,00

 6 441 113,00

 1 633 352,00

 5 751 789,00

 100,00

 10 000,00

 23 586,00

 57 000,00

 204 000,00

 359 630,00

 2 370,00

 23 000,00

 35 701,00

 274 522,00

 1 500,00

 70,00

 90 000,00

 4 038 000,00

 55 000,00

 15 000,00

 1 500,00

 30 000,00

 65 000,00

 6 376 113,00

 1 345 000,00

 400,00

 4 000,00

 1 700,00

 282 252,00

 300,00

 5 696 489,00

 2  3  4  5 



Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Edukacyjna opieka wychowawcza

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obsz ary i obiekty 
chronionej przyrody

Kultura fizyczna i sport

853

854

900

921

925

926

85305

85395

85415

90001

90002

90004

90013

90020

90095

92195

92504

92601

92604

Żłobki

Pozostała działalność

Pomoc materialna dla uczniów

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Gospodarka odpadami

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Schroniska dla zwierząt

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych

Pozostała działalność

Pozostała działalność

Ogrody botaniczne i zoologiczne

Obiekty sportowe

Instytucje kultury fizycznej

2910

0830

0970

2310

2008

2009

2030

0970

6298

2370

2910

0960

2380

2440

0960

0400

2440

0960

0970

6298

0960

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej

Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej

Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)

Wpływy z różnych dochodów

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin) ,powiatów 
(związków powiatów) , samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej

Wpływy do budżetu części zysku gospodarstwa pomocniczego

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej

Wpływy z opłaty produktowej

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej

Wpływy z różnych dochodów

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin) ,powiatów 
(związków powiatów) , samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Dz. Rozdz. Nazwa  w złPlan 2008 r.
§

 1 

 5 526 040,00

 2 930 748,00

 166 459 929,00

 5 050,00

 13 262 312,00

 21 552 371,00

 2 931 416,00

 2 594 624,00

 2 930 748,00

 164 426 435,00

 1 572 902,00

 152 592,00

 2 000,00

 30 000,00

 276 000,00

 5 050,00

 13 262 312,00

 1 500,00

 21 513 000,00

 55 000,00

 2 190 810,00

 141 366,00

 599 240,00

 2 464 114,00

 130 510,00

 2 930 748,00

 131 336 435,00

 33 090 000,00

 906 264,00

 666 638,00

 650,00

 121 942,00

 30 000,00

 2 000,00

 30 000,00

 276 000,00

 5 050,00

 4 763 849,00

 8 498 463,00

 1 500,00

 2 013 000,00

 2  3  4  5 



92605

92695

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu

Pozostała działalność

6290

0900

2910

0830

0960

0970

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin) ,powiatów 
(związków powiatów) , samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych
w nadmiernej wysokości

Wpływy z usług

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej

Wpływy z różnych dochodów

Dz. Rozdz. Nazwa  w złPlan 2008 r.
§

 1 

 13 250,00

 24 621,00

 19 500 000,00

 196,00

 13 054,00

 5 286,00

 19 310,00

 25,00

 2  3  4  5 


